



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE SÃO PAULO
(COLÉGIO BANDEIRANTES DO BRASIL)

MAPA COMPARATIVO E RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório sintetiza a pesquisa de preços abaixo discriminada, em cumprimento ao determinado no §1º do Art. 23 da Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais.

1. OBJETO:

Tem por objetivo a Aquisição de Relógio Digital, Mola aérea para portas, Fita com catraca para amarração e Régua para tomada (Filtro de linha) para as dependências do Colégio Militar de São Paulo.

2. PERÍODO:

Pesquisa realizada entre os dias 15 a 17 de junho de 2026.

3. METODOLOGIA APLICADA:

(X) Média; () Mediana; () Menor Preço; () Outra _____.

4. FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 23 da Lei nº 14.133/21 e IN 65/2021:

() I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) (<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/>);

() II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

() III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

(X) IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou

() V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

() VI - Outros Critérios: _____ (Descrever conforme IN 65/2021 ou informar que não foram utilizados).

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, chegou-se ao seguinte resultado:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	FORNECEDOR	DATA PESQUISA/ DATA HOMOLOGAÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	VALOR (R\$)	PREÇO REF. Valor Unitário	PREÇO REF.
1	Relógio Digital de parede	Casa e Video Brasil S/A CNPJ: 11.114.284/0001-63 https://shre.ink/3luR	15 de Junho de 26	20	R\$ 292,90	R\$ 5.858,00	R\$ 283,14	R\$ 5.662,80
		Webcontinental LTDA CNPJ: 08.584.116/0001-27 https://shre.ink/3lhC	15 de Junho de 26	20	R\$ 263,61	R\$ 5.272,2		
		Lojas Le biscuit S/A . CNPJ: 16.233.389/0156-91 https://shre.ink/3lhH	15 de Junho de 26	20	R\$ 292,90	R\$ 5.858,00		

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	FORNECEDOR	DATA PESQUISA/ DATA HOMOLOGAÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	VALOR (R\$)	PREÇO REF. Valor Unitário	PREÇO REF.
2	Mola aérea para portas	Segurança Automatizada CNPJ: 11.049.980/0001-33 https://shre.ink/3lvz	15 de Junho de 26	30	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	R\$ 274,70	R\$ 8.241
		Telhanorte CNPJ: 03.840.986/0056-70 https://shre.ink/3ICE	15 de Junho de 26	30	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00		
		Magazine Luiza CNPJ: 47.960.950/1088-36 https://shre.ink/jwyt	15 de Junho de 26	30	R\$ 299,21	R\$ 8.081,10		

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	FORNECEDOR	DATA PESQUISA/ DATA HOMOLOGAÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	VALOR (R\$)	PREÇO REF. Valor Unitário	PREÇO REF.
3	Cinta com catraca	Ebazar.com.br LTDA. CNPJ: 03.007.331/0001-41 https://shre.ink/3H01	15 de Junho de 26	50	R\$ 137,61	R\$ 6.880,50	R\$ 128,26	R\$ 6.413,00
		Atlas Parafusos CNPJ: 02.815.293/0001-90 https://shre.ink/3H6L	15 de Junho de 26	50	R\$ 168,43	R\$ 8.421,50		
		Mella & Cia Ltda CNPJ: 76.000.207/0001-28 https://shre.ink/3HYM	15 de Junho de 26	50	R\$ 78,75	R\$ 3.937,50		

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	FORNECEDOR	DATA PESQUISA/ DATA HOMOLOGAÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	VALOR (R\$)	PREÇO REF. Valor Unitário	PREÇO REF.
4	Filtro de Linha	Santil Comercial Elétrica Ltda. CNPJ: 49.474.398/0008-63 https://shre.ink/39mF	15 de Junho de 26	40	R\$ 47,42	R\$ 1.896,8	R\$ 47,14	R\$ 1.885,6
		SUPRIBAHIA INFORMATICA E ELETRONICOS CNPJ: 22.680.363/0001-58 https://shre.ink/39mg	15 de Junho de 26	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,0		
		Cetti Comércio de Materiais Elétricos Ltda CNPJ: 01.202.491/0001-16 https://shre.ink/3916	15 de Junho de 26	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,0		

*** Na composição da média dos valores, ao se definir o preço de referência, nenhum preço inexecutável, inconsistente ou excessivamente elevado foi utilizado, em atenção ao que prevê o caput do art 5º, da Instrução Normativa nº 65/2021, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia (SEGES/ME).**

6. ANEXO:

Documentação comprobatória contendo 03 orçamentos.

São Paulo - SP, 24 de Junho de 2026.



Documento assinado digitalmente

DIEGO AMBROSIO VIEIRA

Data: 02/07/2026 11:06:04-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

DIEGO AMBROSIO VIEIRA

Equipe de apoio

MAIS VANTAGENS
NO APP. **BAIXE AGORA!**

CASA&VIDEO

Buscar por produto ou mai



Bem vindo!

[Entre ou cadastre-se](#)



Liquidação Maluca Copa do Mundo Eletroportáteis TV's Ar e Ventilação Celulares Brinquedos Áudio Utilidades Domésticas

Compre pelo WhatsApp: (21) 99104-3269

Ofertas para: 02017-011



| Decoração | Objetos Decorativos | Relógio





Relógio Parede Digital Led Grande Data Mes E Ano Temper 36cm

(Código: 6082768_CasaeVideo) Marca: [OUTRAS MARCAS](#)

R\$ 257,75 no PIX Desconto

ou R\$ 292,90 em até 9x de R\$ 32,54 sem juros

Parcele em até 9x com o cartão CASA&VIDEO

[Ver mais formas de pagamento](#)

Selecione ou digite a
quantidade desejada

- 20 +

COMPRAR AGORA

Adicionar ao carrinho

Consultar frete e prazo

02017-011



☐ Retire na loja

Indisponível

☐ Receba em casa **mais rápido**
em até 5 dias úteis

R\$ 154,34

A escolha do tipo de entrega é feita no carrinho. Os prazos começam a ser contados a partir da confirmação de pagamento.

Vendido e entregue por: **WEBCONTINENTAL MARKETPLACE**

Descrição do produto



Relógio Parede Digital Led Grande Data Mes E Ano Temper 36cm



Relógio De Parede Led Digital Data Temp 36 Cm Calendário Características: Relógio Digital Led Todo em Português Visualização a distância. Exibição, minutos, ano, mês, data, temperatura, hora e dias da semana. Quatro botões na parte traseira para definir a hora e data. Ele também tem um despertador. Memória embutida para uma falha de energia para manter os dados. Construção de plástico. Adequado para lojas, Igrejas, cafés, escritório, Ideal para Consultórios, Academias, Residências e Comercio em geral.O Relógio Led Digital de parede é ideal para escritórios, empresas, centros esportivos, academias, clubes, entre outros. Produto de fácil instalação, design moderno e com sistema de ajuste simples. Possui calendário automático, termômetro e alarme com música. Especificações: - Excelente Nitidez- Temperatura- Hora- Dia, Mês e Ano- Calendário- Dia da semana - Alarme- Fonte Bivolt 5V 500mA 127v ou 220v-Tamanho dos Números: 7,5 x 5 cm.-Distancia entre os furos de encaixe traseiro: 22cm- Fácil ajuste.- Fácil Instalação.- Sistema eletrônico de Quartz, não atrasa nem adianta.- Não perde a memória quanto acaba a energia.- Dimensão Aproximada: 36cm x 15cm x 3 cm- Cores disponíveis Oprenta entrega: Preto com Led Vermelho- Peso: 695g- Material: Plástico e Acrílicoltens incluídos:1 - Relógio 36 x 15 x 3 cm Preto com Led Vermelho1 - Cabo (1.10 Cm)1 - Fonte Bivolt

Ficha Técnica



Quem viu também viu



Relógio Esportivo Display
Duplo Grande A Prova ...

~~R\$ 283,22~~

Desconto

R\$ 249,23 no PIX

ou R\$ 283,22 em até 9x d...



Relógio De Pulso
Masculino Megir 2075 à ...

~~R\$ 459,63~~

Desconto

R\$ 404,47 no PIX

ou R\$ 459,63 em até 10x ...



Relógio De Pulso
Masculino Design ...

~~R\$ 400,54~~

Desconto

R\$ 352,48 no PIX

ou R\$ 400,54 em até 10x ...



Relógio De Pulso
Feminino 108 Quad

~~R\$ 238,36~~

Desconto

R\$ 209,76 no F

ou R\$ 238,36 em até





★★★★★ (0)



Relogio Parede Digital Led Grande Data Mes E Ano Temperatura 36cm Bivolt

Código: MKPD05740000852

Marca: ShopMix

Vendido e entregue por Webcontinental Marketplace

R\$ 292,90

10% OFF

R\$ 263,61 a vista no Pix ou Boleto

Ou R\$ 292,90 (em 1x no cartão)

Ou R\$ 292,90 até 10x de R\$ 29,29 sem juros

[Ver opções de pagamento](#)

comprar agora

Compartilhe e produto: [WhatsApp](#) [Facebook](#) [Pinterest](#)

Frete e Prazo:

Digite seu CEP

OK

[Não sei meu CEP](#)

MAIS VANTAGENS
NO APP. **BAIXE AGORA!**

Buscar por produto ou mai

Bem vindo!

[Entre ou cadastre-se](#)

1

Lequida Louca Copa do Mundo Eletroportáteis Tv's Brinquedos Ar e Ventilação Áudio Servir Blog Canal da Le

 Compre pelo WhatsApp: (21) 97971-2181

Ver ofertas para a região

 [Le biscuit](#) | [Decoração](#) | [Artigos decorativos](#) | [Relógios](#)



 **Lequida Louca** 

Ofertas com até 60% OFF 🎉 e em até 10x sem juros + Frete grátis Nordeste.



[Política de privacidade](#). Ao continuar navegando

Le biscuit

1



Relógio Parede Digital Led Grande Data Mes E Ano Temperatura 36cm Bivolt

(Código: 1397373_Lebiscuit) Marca: [ShopMix](#)

R\$ 240,18 no PIX Desconto

ou R\$ 292,90 em até 9x de R\$ 32,54 sem juros

Parcele em até 9x com o cartão Le Biscuit

[Ver mais formas de pagamento](#)

Selecione ou digite a
quantidade desejada

− 20 +

COMPRAR AGORA

Adicionar ao carrinho

Consultar frete e prazo

Digite seu CEP

Vendido e entregue por: **WEBCONTINENTAL MARKETPLACE**

Descrição do produto



Baixou o Preço!

[Ver mais](#)



Lequida Louca

Ofertas com até 60% OFF 🎉 e em até 10x sem
juros + Frete grátis Nordeste.

Pushnews

[Política de privacidade](#). Ao continuar navegando

Le biscuit

 Taça de Água Vidro 290ml Bangkok CV244720 Cazza R\$ 14,99 Desconto R\$ 2,98 no PIX ou R\$ 2,98 em até 1x de ...	 Ventilador de Mesa Mondial Turbo 8 Pás ... R\$ 279,90 Desconto R\$ 179,90 no PIX ou R\$ 189,91 em até 2x d...	 Smart TV 32 polegadas Philco PTV32K34RKGB ... R\$ 1.049,00 Desconto R\$ 929,94 no PIX ou R\$ 929,94 em até 6x d...	 Fritadeira Elétrica / Fryer Amvox ARF1... R\$ 229,90 no F ou R\$ 229,90 em até ...
--	--	--	---

Baixe o app



Siga-nos nas mídias sociais



Institucional



**Lequida Louca**
Ofertas com até 60% OFF 🎉 e em até 10x sem juros + Frete grátis Nordeste.





[Política de privacidade](#). Ao continuar navegando

Serviços ao cliente



Categorias



[Política de privacidade](#)

[Termos de uso](#)

Pagamento



Segurança



Lojas Le biscuit S/A CNPJ nº 16.233.389/0156-91 Rodovia BA 535 - Via Parafuso S/N, Rua 25 a 30 Industrial – Camaçari/BA – CEP: 42.800-331. Os preços, promoções e condições de pagamento são válidos durante o dia de hoje, para o site e TeleVendas, não valendo necessariamente para nossa rede de lojas físicas. O frete não está incluído no preço do produto. Ofertas válidas enquanto durarem nossos estoques. As fotos de produtos são meramente ilustrativas.

2025. Le biscuit Brasil S/A © Todos os direitos reservados



Lequida Louca

Ofertas com até 60% OFF 🎉 e em até 10x sem juros + Frete grátis Nordeste.

Pushnews...



[Política de privacidade](#). Ao continuar navegando

Le biscuit

1



O que deseja procurar?



Atendimento



Rastrear pedido



Minha Conta



0

compartilhe



Moia Aerea Soprano AS30 Força 4

Novidade

REF: AS30 MARCA: SOPRANO MODELO: MOIA AÉREA SOPRANO AS30

★★★★★

Seja o primeiro a opinar

Disponibilidade: Imediata

Cores disponíveis:



R\$ 225,00

1

COMPRAR

Frete e prazo de entrega

Informe seu cep

CALCULAR

Descrição Geral

Garantia

Formas de pagamento

Avaliações

Vantagens





5.0 (3)

Mola Papaiz Aerea Ppz200 Prata Forca 2/3/4

Vendido por RCD Elétrica e entregue por Magalu

Descrição e ficha técnica

Código ddee6aaa75

A Mola Papaiz Aérea PPZ200 Prata é ideal para quem busca qualidade e durabilidade. Com força de 2, 3 e 4, essa mola proporciona um desempenho excepcional em diversas aplicações. Fabricada em material resistente e com acabamento prateado, garante não apenas funcionalidade, mas também um toque estético. Perfeita para projetos de marcenaria e manutenção, a Mola Papaiz é a escolha certa para profissionais e entusiastas. Invista em eficiência e estilo!

GTIN: 7898490360765

Código universal de produto: 7898490360765

Classificação Fiscal: 83025000

Código da Loja: 20408273

Marca: PAPAIZ

R\$ 299,24 11% OFF

R\$ 267,14 no Pix 7% OFF

ou R\$ 287,25 em 5x de R\$ 57,45 sem juros

Ver opções de pagamento

Região de São Paulo/SP

Informe seu CEP para valores e prazos exatos.

Frete grátis em RCD Elétrica

Adicione este produto à sacola e aproveite!

Receba até segunda-feira, 06 de julho

Para pagamentos confirmados hoje

Grátis

Retire na loja a partir de segunda-feira, 06 de julho

Após o pagamento confirmado

Grátis

Adicionar à sacola

Comprar agora

Retire na loja!

Informações da loja

RCD Elétrica



FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2 POLOS + TERRA 10A PRETO BIVOLT METAL CABO 1 METRO PP - MULTICRAFT

★★★★★ (5)

Multicraft

Ref: 20605/20704

CALCULAR FRETE:

00000-000

OK

Avisar-me quando chegar

Quero ser avisado :)

Adicionar a Lista de Desejo

Compartilhe:

Facebook

WhatsApp

INFORMAÇÕES BÁSICAS

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

O **Filtro de Linha da Multicraft** foi desenvolvido pensando na proteção completa dos seus equipamentos eletrônicos. Seja para dispositivos de informática ou telefônicos, esse filtro é essencial para resguardar contra surtos de energia, ruídos de rede que são frequentemente provenientes de descargas atmosféricas, e os inesperados picos de tensão.

Sua estrutura metálica robusta é acompanhada por 6 tomadas padrão 2 polos + terra, gerando uma conectividade ampla e eficiente. Com uma capacidade de 10A e versatilidade bivolt, ele se adapta a diversas necessidades. Adicionalmente, o cabo de 1 metro PP segue rigorosamente as normas técnicas NBR 14.136 da ABNT, garantindo uma confiança extra pelo respaldo do INMETRO.

Além de proteger seus aparelhos, ele contribui para prolongar a vida útil dos mesmos, evitando danos que podem ser causados por instabilidades elétricas. Escolher o Filtro de Linha Multicraft é optar por segurança, durabilidade e eficiência no cuidado com seus equipamentos.

Compra Atual
>
Identificação
>
Finalização

Produtos	Comentários	Qtde	Valor Un.(R\$)	Total (R\$)
  FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS E CHAVE DE LIGA E DESLIGA ELGIN FL306 PRETO		- 40 +	45,00	1.800,00

Cálculo de Frete

Informe seu CEP

Calcule o Frete

Peso Total: 0,00

Produtos:	R\$ 1.800,00
Total:	R\$ 1.800,00



O que você procura



MINHA CONTA

R\$ 1.960,00



AUTOMAÇÃO

INSTALAÇÃO ELÉTRICA

COMANDOS ELÉTRICOS

DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA

FIOS E CABOS

ILUMINAÇÃO

FERRAMENTAS

Home → Distribuição Elétrica → Filtros de Linha e Extensões → Filtro de Linha com 6 Tomadas 10A Bivolt com Fusível Elgin



Filtro de Linha com 6 Tomadas 10A Bivolt com Fusível Elgin

SKU: 3180001000030

R\$ 49,00

- 40 +

ADICIONAR AO CARRINHO

COMPRA SEGURA





KIT AMARRAÇÃO 3 TON



 Acesse a Loja Oficial de Canvas Brasil 

Novo | +500 vendidos



Kit Cinta 12 Metros X 50mm X 3ton + Catraca Amarração Cargas

4.8      (41)

44% OFF R\$ 137⁰¹

R\$ 76⁹⁰

12x R\$ 7,57

[Ver os meios de pagamento](#)

Cor: **Branco**



O que você precisa saber sobre este produto

- Formato de venda: Unidade
- Unidades por kit: 1
- Dimensões: 5cm de largura e 12m de comprimento.
- Suporta até 3000kg.
- Feita de cinta em poliéster / gancho tipo j em aço bicromatizado.

[Ver características](#)

[Início](#) > [ELEVÇÃO E CARGA](#) > [FITA PARA AMARRAÇÃO](#)



ROBUSTEC

Fita para Catraca Gancho Flat Carga 10 Ton
12M ROBUSTEC

(C6dt 18119)

R\$ 168,43 no pix

com 5% de desconto

R\$ 177,29

[Mais formas de pagamento](#)

- 1 +

Comprar

Calcule o frete

CEP

Calcular

HOME / MOVIMENTAÇÃO E CARGA / CINTO DE AMARRAÇÃO / KIT CINTA CATRACA 5 TON 12 METROS 50MM - FORCEM



KIT CINTA CATRACA 5 TON 12 METROS 50MM - FORCEM

Cód. 23924

R\$78,75

em até 2x no cartão

ECONOMIZE R\$ 3,94 NO PCTO À VISTA

Item não disponível

Deixe seu email abaixo para que possamos avisá-lo quando o produto estiver disponível.

Nome

E-mail

ENVIAR